
3153 Tillæg A. (198,), , Ordentlig Samling 1922-23. 3154, 
Bilag til F. t, L. om Tilvirkning og Forhandling af Margarine m. m. 

홢 ; ; Bilag i. 

Landstingets Udvalg 
arigaaende 

,, 홢 Forslag til Lov om Tilvirkning og 
Forhandling af Margarine m. m. - ' 

8. April 1922. 

, Under Henvisning til de mellem Landbrugsministeren og Udvalge.tL førte 
Forhandlinger tillader man sig at anmode om: 

1) At et Eksemplar af Lovforslaget maa blive tilstillet de samvirkende 
danske Husmandsforeninger og de samvirkende danske Landboforeninger med An- 
modning om at fremkomme med en Udtalelse om Sagen 

2) At et Eksemplar af Lovforslaget tilstille For umagen :af; danske Margarine- 
홢' fabrikker medForespørgsel om^-liyorvidt-äet;:vil n edføie særlige.'Ulemper,for ;Marga-- 

rinefabrikationeh, at Margarinens Indhold af Smøilecii, nedsættes.til f. Eks. I  pCt. i 
Stedet for somfore,st!1aet til 3 'pCt., eller om det, yil være af særlig Betydning, a t der 
tillades ved Kåarning' i Mælk, eventuelt Fløde, àt. opnaa , en højere Smørfedtprocent, 
og at der, under Henvisning til Statskonsulent Fabers Bemærkninger om, at der ikke 
i England kan forvéntes.1 ajt.blive Afsætning for dansk. Margarine, udbedes en d t a -  
lelse fra Foreningen om, i hvilke Lande der, saafremt Farveforbudet ophæves, formenes 
at kunne blive Afsætning for dansk Margarine. Endvidere, ønskes en Udtalelse om, 
hvorvidt der, uden at skade Mrøgaririéfabnto kan foretages, en Nedsættelse 

;  / %f det efter Lovforslagets § 8' tilladte Indhold åf 16 pOt. Vand, og i bekræftende Fald, 
hvor stor en Nedsættelse man måa-aiise for tiIraadelig. ; 

,3) At Statskonsulent Faber anmodes om at oplyse, om der har foreligget 
Tilfæld.e,: hvor lurmærkede Smørfustager, efter at disse er tømt fqr" deres Indhold af 
dansk Smør, derefter er benytte i nl udenlandsk Smør eller Margarine, og i  bekræf- ' 
tende Fald, hvilke Skridt der i saidanne Tilfælde er foretaget; fra,, Statskonsulentens 
Side for at hindre saadanne: Overgreb. 

4) Idet Udvalget erindrer om, at Professor Bøggild i November Maaned 1915 
ved et: Foredrag i de danske Mejeriforeningers Fællesorganisation har fremhævet, 
홢at Farvning af Margarine var forbudt i Frankrig, Italien, Rusland, Finland og 
Portugal, og endvidere at der var stor Modstand mod Farvning af Margarine hos 
vore Konkurrenter i Kanada og Australien samt i ret væsentlig Grad i. de Forenede 
Stater", anmoder man om, at der maa blive indhentet saa nøjagtige Oplysninger som 

. muligt om. Margarinelovgivningen i Frankrig, Italien, Finland, Kanada, Australien 
og New Zealand, og ganske særlig; om der i disse Lande foreligger: 
a. Forbud imod Farvning af Margarine, , 

, b,  Forbud imod Udførsel af Ma'r'garine, 
c. Oplysning om, hvor mange Procent Smørfedt og hvor mange Procent Vand 

Margarinen maa indeholde. , " 

: ' P. U. V. / : 

홢 Ole Hansen. 
Til .,Laiidbr ugsministeren. 

홢 Forelagte Lovforslag m. m. 1,1 . I 홢 I l. 1, .1 ".-홢 홢 , 198 


